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Razem ze śpiewem na ustach- spotkanie w Ozimku

W dniach 25–27 kwietnia seniorzy z Polski i Czech spotkali się po raz kolejny, by pogłębiać więzi–
tym razem w rytmie wspólnego śpiewu. Spotkanie „Razem ze śpiewem na ustach” odbyło się w
ramach projektu „Różne spotkania seniorów”, współfinansowanego ze środków programu
Interreg Czechy – Polska 2021–2027 w ramach Funduszu Małych Projektów Euroregionu
Pradziad.

Gospodarzem spotkania byli seniorzy z Ozimka, którzy z wielką radością przyjęli swoich czeskich
przyjaciół. W programie znalazły się warsztaty muzyczne, wspólne śpiewanie, a także wieczorne
integracje przy dźwiękach muzyki. Wielką atrakcją był zaproszony gość, niezwykle radosny i
energiczny człowiek, Jan Krutul, który jest wspaniałym dyrygentem, kompozytorem, chórzystą.
Dzięki jego prowadzeniu seniorzy mogli spróbować swoich sił z batutą, stworzyć improwizowaną
orkiestrę oraz poznać wiele ciekawostek ze świata muzyki – zarówno tej klasycznej, jak i
współczesnej. Warsztaty prowadzone były przy udziale Haliny Oster, która swoją działalnością na
co dzień zrzesza bardzo liczną grupę seniorów, oferując im szereg zajęć, aktywności, a także
ciekawych wyjazdów. Odpowiadała również za przygotowanie tego pięknego wydarzenia oraz
czuwała nad jego przebiegiem.

Spotkanie udowodniło, że muzyka nie zna granic – ani tych geograficznych, ani pokoleniowych.
Seniorzy nie tylko śpiewali, ale także aktywnie dbali o swoje zdrowie – wspólna gimnastyka na
świeżym powietrzu połączona z nauką prawidłowego oddychania była doskonałą okazją do ruchu i
relaksu.

Pożegnanie pomiędzy grupami jak zawsze było pełne wzruszeń. Seniorzy z radością wymieniali się
uściskami, ciepłymi słowami podziękowań, a nawet przepisami kulinarnymi. To piękne
podsumowanie spotkania pokazało, jak silna przyjaźń zrodziła się w trakcie wspólnego projektu i jak
skutecznie przełamywane są bariery językowe dzięki otwartości, życzliwości i wspólnym
doświadczeniom.

Przed nami jeszcze jedno, ostatnie już spotkanie w ramach projektu – w czerwcu seniorzy spotkają
się w Rymarzowie. Będzie to piąte i zarazem podsumowujące wydarzenie, ale mamy nadzieję, że to
nie koniec naszej współpracy. A już na pewno nie koniec tej wyjątkowej przyjaźni, która połączyła
seniorów z Polski i Czech.

Projekt współfinansowany ze środków programu Interreg Czechy - Polska 2021-2027 w
ramach Funduszu Małych Projektów Euroregionu Pradziad.


	Start of the document

